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Arvamuse andmine tsiviilkohtumenetluse seadustiku muutmise (digitaalne kohtutoimik) 

seaduse eelnõu väljatöötamise kavatsusele 

 

 

Austatud justiitsminister  

 

 

Tänan Teid võimaluse eest esitada arvamus 23.07.2020 kooskõlastamisele ning arvamuse 

avaldamiseks edastatud tsiviilkohtumenetluse seadustiku muutmise seaduse eelnõu 

väljatöötamise kavatsusele (edaspidi nimetatud VTK). 

 

VTKga tutvumise järgselt esitasid Viru Maakohtu kohtunikud alljärgnevaid arvamusi ja 

tähelepanekuid.  

 

Arvestades üldisi arenguid ühiskonnas ja ka kohtumenetlustes, on VTK esemeks olev algatus 

tervitatav ja vajalik. Menetlusseadustik võiks selgesõnaliselt sätestada võimaluse menetleda 

kohtuasja üksnes digitaalset toimikut pidades ning välistada vajaduse pidada paralleelselt 

digitaalset- ja pabertoimikut.   

 

Peamiste murekohtadena juhitakse tähelepanu digitaalse toimiku rakenduslikele küsimustele.  

 

Digitaalsele kohtutoimikule ülemineku eelduseks on selleks vajaliku riist- ja tarkvara 

olemasolu kohtusaalides. Tänase seisuga suuremas osas Viru Maakohtu kohtusaalides vastav 

võimekus puudub.  

 

Teiseks peamiseks eelduseks on digitoimiku rakenduse ning selle kasutamiseks vajaliku tark- 

ja riistvara kasutajasõbralikkus ning töökindlus. Tihti nimetatakse probleemina rakenduste 

aeglust jm tõrkeid. Lisaks tarkvara sisulised küsimused. 

Ennatlik on väita, et esimeste etappide rakendamise käigus ilmnenud vead on parandatud. 

Vigu ja kasutamismugavust piiravaid aspekte on veel piisavalt. Kuigi kasutajatugi on üldiselt 

kiire ja suudab probleemid jooksvalt kõrvaldada, on kasutajatoe pidev kaasamise vajadus 
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menetlust aeglustav ja koormav. Näitena võiks tuua hiljutise olukorra, kus tuvastati (ja 

parandati) viga, mis takistas teksti kopeerimise funktsiooni kasutamist. Kuigi viga sai 

kõrvaldatud, tuleb siiski kõikide enne probleemi kõrvaldamist loodud toimikute korda 

saamiseks igakordselt kasutajatoe poole pöörduda. Analoogseid olukordi on esinenud mitmel 

juhul.   

 

Viimase, kuid seejuures äärmiselt olulise aspektina sooviksin pöörata tähelepanu vajadusele 

planeerida ressursse kohtunike ja kohtuametnike koolitamiseks (digitoimiku rakenduse ja 

selle kasutamiseks vajaliku tark- ja riistvara kasutamise hõlbustamiseks).    
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